Serenitatis vestrae bona soror ·et consanguinea 

In dorso: 18 Sept. 1582. Coppie of her Ma-ties lettres to the K. of 
Polande. 

a) In margine: Leave a windowe for ye 
place and day. 

N. 21 

Stanislaus Ossowiński 
ad Franciscum Walsingham 
cle mercatore Gregorio Pormoth 

Gravensendae, 5 Octobris 1582 

F. 59 D.me domine, domine observantissime. Cum in Elsenuro Regis 
Danorum oppido fuis.sem, rogatu:s fueram a quodam cive et mercatore 
Hullen, ut •Cum in Angliam venissem, atąue Sacram ac Serenissimam 
Re. Mtem alloquendi copia data mihi fuisset, suam Reg. Mtem peterem 
quo ille quoque mercaturam in Polonia exeroere possit. Quod quidem 
ego uti pollicitus i1li fuer>am praestiti. Egi namque eo nomine •cum Sacra 
R. Mte. quae se id facturam quod illi ea in xe visurn fuerit, 'l'ecepit. 
Porro de nomine ipsius mercatoris a sua R. Mte interrogatu.s, cum illud 
reddere non potuissem, quod mihi ·tum mernoria excidisset, iussit me 
sua R. Mtas. iHustrissimae Do. vestrae illud significare. Vocatur itaque 
is mercator Gregorius Pormorth, et est ·certe egregia humanitate et inte
gritate homo, quem simulque hocce ipsius negocium Illmae. Do. vestrae 
maiorem in modum commendo. S.r>ero quoque III. Do. Peregrinum Vili
bium Legatum, cum quo is quoque bonus vir in Dania fuerat, negoclum 
hoc illius apud sacram et Ser-mam D. M.tem ~romoturum, neque illi 
ea in re authoritate sua defuturum. Commendo me tandem officiaque 
mea promptissima Ill.mae Do. Vestrae. Daturn Gravensendae die 5 Octo
bris anno 1582. 

Illu:st. Do. Vestrae addictissimus 
Sthanisłaus Ossowinski 

In clorso: Ill-mo domino Francisco Walsinghamo, Sacl.'lae Ser-mae 
Reg. Ma-tis An:gliae supremo Secretario, domino et amico observand-mo. 

Alia manu: October 1582. The Ambass. of Polland. 
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N. 22 

Niepolomiciis, 29 Januarii 1583 

Stephanus rex Poloniae 
ad Elizabetham reginam Angliae 
a qua petit liberationem Iacobi Bosgravii S.I. 
ab ea in carcere detenti 

F. 61 STEPHANUS Dei gratia Rex Poloniae Magnus DUX Lithua
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Podlachiae, Wolhiniae, 
Kiioviae, Livoniae, etc, Princeps Transylvaniae. SERENISSIMAE Prin
cipi Dominae Helizabethae eadem Dei gratia Angliae, Francia-e et Hi
berniae Reginae Fidei defensori sorori et amicae nostme charissimae 
Salutem et felix rerum omnium incrementum, nostramque pmpensionem 
atque benevolentiam. 

Serenissima Princeps soror et amica charissima. Detinetur iampri
dem vinctus in Regno Serenitatis Vestre Iacobus Bosgraveus Theologus 
Societatis IESU et professar in Academia Vilnensi noster, vir is ad cuius 
pietatem et dodrinam ora multi obverterunt sua, nullam aliam, ut 
audimus ob causam, nisi quod Catholica-m Romanam religionem cum 
1acte ipso matemo haustam complexus, naviter adhuc profit€atur. Equi
dem non dubttamus, quin Serenitas Vestra intelligat quanti intersit 
hominem pietate et eruditione praestantem ab Academia 'ea quam ipse 
quasi ·excolere diligenter ceperat tanto abesse -tempore, nos quidem certe 
absentiam eius, rei liter:ariae multum incomodavisse facile perspicimus, 
quae causa est ut diligentissime a Serenitate Vestra petamus, velit in 
grat~am nostram eum Theologum liberum nobis 'transmittere, ut in 
pristina collocatus statione pietatem, Litteras bonas, nostros edocere 
per~at, qui ·ecdesia-e et Reipublicae magno futuri sint usui et orna
mento. Non dubitamus Serenita,tem Vestram pro sua erga nos benevo
lentia hunc hominem nobis donaturam esse neque 'commissuram, ut 
quum Serenitatis Vestrae hominibus, religione qua lubet, in Regno nostro 
piis esse liberum sit, nostris Jd in Regno illius capitale esse debeat, cum 
ceteroqui speremus brevi futurum esse ut Serenitas Vestra benignita,t€ 
et clementia sua Regia caete1ros ibidem Catholicos iubeat .esse liberos. 
Fecerit Se11enitas Vestra rem humanitati consentaneam nobis vero admo
dum gratam. Quam bene et feliciter valere ·cupimus. Datae Niepolomiciis 
die XXIX mensis Januarii, Anno Domini M. D. LXXX.III. Regni vero 
nostri anno Septimo.